8 Octaua referri potest ex decreto sanctæ Congregationis Romanæ visitationis, edito die 10. Iulij anno. 1625, quo suspenduntur à munere audiendi confessiones Sacerdotes tam seculares, quam regulares, non scrutantes ea quæ in prædicto decreto statuuntur, videlicet si absque expressa licentia in scriptis Romani Vicarii confessiones in priuatis dominibus audiant, dummodo non fuerint Cardinalium, Oratorum, Regum, & magnorum Principum, Ducum, & nepotum Romani Pontificis, vel infirmorum qui nequeunt absque gravi incommodo ad Ecclesiæ confugere: Cum vero confessiones in Ecclesiæ audierint, debent si Clerici seculares sint superpelliceo, & itola indui, si regulares itola. Mulierum vero confessiones si contingat in ædibus fieri, semper excipienda sunt ostiis aperi. Hæc constitutio, illiusque poena extra Episcopatum Romanum vim non habet, cum non à Pontifice, sed à Congregatione visitationis lata sit. Quinimo Virbanus VIII. prædictam prohibitionem magna ex parte creditur temperasse, vel potius abstulisse. Sicut latius hæc tradidit Bonacina tom. 3. de censur. disputatione. 3. quæstio 3. puncto 4.

S. III.

Expenduntur suspensiones ipso iure latæ aduersus Clericos, ob violationem obligacionis, non, quæ ipsorum sunt propria.

- 1 Prima suspensi refertur quæ est aduersus Clericos scientiam aliquam ad Episcopatum, Recloriam, seu beneficium eligunt, contra formam prescriptam in cap. cum in causa de electione.
 - 2 Secunda refertur aduersus electores, & qui per abusum secularium potestatis aliquam ad beneficium Ecclesiasticum elegunt.
 - 3 Tertia aduersus confirmantem, seu approbantem electionem indigne.
 - 4 Quarta continetur aduersus Clericos beneficium habentes, seu curam aliquam Ecclesia, qui Ecclesiam alieni debitum grauare &c.
 - 5 Quinta aduersus Clericum beneficium qui aliquid malitiosè opponit in personam electi ad dignitates personatus, & Canonias, & in probatione deficit.
 - 6 Sexta aduersus electores Episcoporum, qui electionem faciat sive in concordia, sive in discordia culpabiliter omisso per electo infra octo dies &c.
 - 7 Septima aduersus compromissarium, qui scienter eligit indignum ad Episcopatum, vel superiorum dignitatem.
 - 8 Octaua aduersus eos qui Sede vacante bona Ecclesia Cathedralis Regularis, vel Collegiata occupant, inter se dividunt, & rupiunt, dilapidant &c.
 - 9 Nona aduersus exercentes manus conservatores, & ne alii quam de manifestis iniuriis, & violentiis sciente se intromittentes.
 - 10 Decima aduersus Iudices Ecclesiasticos, ordinarios, & delegatos, qui in iudicio contra conscientiam, & contra utilitatem in grauamen partis alterius quidquam fecerint per gratiam, vel per fides.
 - 11 Undevicta aduersus Clericos inferiores Episcopo, archimone, scilicet qui occasione visitationis Ecclesiæ aliquam pecuniam, seu munus etiam sponte oblatum prætermalatum victimum sui, & suorum pro tempore visitacionis in funerem accepérunt, nisi in mensu duplum Ecclesie & grauata refuerint.
 - 12 Duodecima aduersus Clericos beneficiatos, qui vesti facultati abrogabili causa vivuntur.
 - 13 Decimatercia aduersus Cancelleriam Universitatis, conseruent gradum Doctoris, vel Magistri non exacto primi iuramento à Doctorando, quod in ea solemniter non insumeret ultra tria millia Turonensem argenteorum.
 - 14 Decimaquarta aduersus postulantes Cathedralis Ecclesie qui 27. annum nondum attigerint, vel postulantes religiosos Mendicantes ad inferiores Ecclesiæ Cathedralium.
 - 15 Decimaquinta aduersus Ordinarios quoscumque, coram commissariis, & delegatis, qui in Romana curia pro suis negotiis commorantes, beneficij priuant, alioquin conservant.
 - 16 Tandem refertur suspensi aduersus Episcopos, aliosque Prelatos admittentes resignationem contra formam prescriptam a Pio V.
- P**rima suspensi ipso iure lata habetur in c. cum in causis. 1. 8. Clerici de electione, aduersus Clericos qui scientiam aliquam ad Episcopatum, Recloriam, seu beneficium, cui amarum cura annexa est, eligunt, contra formam in dicto cap. prescriptam, que est, ut nemo in Episcopum eligatur qui tristissimum atrox annum non exegreditur, & ex legitimo matrimonio natus non fuerit, & vita & scientia commendabiles non demonstretur. In Decanatum, Archidiaconatum, alioquin beneficium parochiale nisi vigesimalium quintum annum inchoauerit, & moribus, & scientia commendandus exiliat. Elegens igitur ad prefata beneficia contra predictam formam triennio suspenditur ab Ecclesiasticis beneficis non quibuscumque, sed illius Ecclesie in quam eligendo indignum deligit, iuxta texum in c. 1. compromissarius, de electo, in 6. Et notatur Suar. disp. 1. 2. f. 3. num. 10. Bonac. 3. de censur. disp. 1. quæst. 4. punct. 1. num. 8. Et insuper priuant ipso iure postulantes eligendi pro ea vice. Quod si in illa Ecclesiæ nulla beneficia obtineret, hanc suspensionem à beneficio non incurrit sed arbitrio iudicis puniendus venit. Debet autem electio fieri indigni, indigneate prouenient ex defectu status, matritatis morum, & scientie ad prefata beneficia requiritorum, quia id necessarium est, ut electio esse censeatur contra formam in c. 1. texum prescriptam. Quare si ex alio capite indigneas pro-